[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ  НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	28 марта 2013 года
	                                                                       №
	15

Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма
на территории городского округа Семеновский Нижегородской области

Руководствуясь статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 22 декабря 2010 года № 211-З «О преобразовании муниципальных образований Семеновского муниципального района Нижегородской области», Уставом городского округа Семеновский Нижегородской области, в целях приведения в соответствии с действующим законодательством, Совет депутатов решил:
1. Установить на территории городского округа Семеновский Нижегородской области:

-  учетную норму площади жилого помещения в целях принятия на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях, в размере – 12 кв. м. общей площади жилого помещения на одного человека;

- норму предоставления площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма в размере - 13 кв. м. общей площади жилого помещения на одного человека.

2. Признать утратившим силу решение Земского собрания Семеновского района от 21.02.2008 г. № 13 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма».

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава местного самоуправления

городского округа Семеновский

                       Н.В.Коротков